
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

16 25-01-2017
 
 
 
 
 

OGGETTO:

INCARICO PROFESSIONALE PER ESPLETAMENTO FUNZIONE DI
ORGANO TECNICO COMUNALE (O.T.C.) PROCEDURA VERIFICA
PREVENTIVA DI ASSOGGETABILITA' A VAS VARIANTE AL PRGC -
DOTT. IGOR CAVAGLIOTTI DI OMEGNA - CIG. Z811D1BA6F.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 05.01.2017 all’oggetto: “Variante al
PRGC art. 17 – comma 5 della L.R. 56/1977 e smi – atto di indirizzo per avvio procedure di
approvazione – individuazione delle autorità procedenti e competenti per procedura verifica di
preventiva assoggettabilità a VAS”;

CONSIDERATO che per l’espletamento di tale funzione occorre pertanto provvedere al conferimento
di incarico professionale esterno, non disponendo quest’ufficio, in relazione alla specifica competenza
richiesta dalla normativa regionale, di personale idoneo;

CONTATTATO a tale scopo il dott. ambientale e forestale Igor Cavagliotti, con studio in Omegna,
Largo Vittorio Cobianchi, 3, in possesso della specifica competenza per svolgere le funzioni di Organo
Tecnico Comunale di cui all’art. 3 bis della L.R. 56/1977 e s.m.i.;

VISTO il relativo preventivo, registrato al protocollo generale dell’Ente con il n. 281 del 25/01/2017,
dal quale si evince che la spesa per lo svolgimento dell’incarico in oggetto (attività di Organo Tecnico
Comunale durante la fase di assoggettabilità alla V.A.S. della variante in itinere del P.R.G.C., ai sensi
dell’art. 17 comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i.) è pari a € 1.000,00 + Cassa Previdenziale 2% + I.V.A.
22%, per un totale di € 1.244,40;

RITENUTA l’offerta congrua e vantaggiosa per l’Ente;

Richiamato l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 €;

CONSIDERATO di procedere in merito;

RICHIAMATO il codice CIG assegnato alla procedura: Z811D1BA6F;

VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;

ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

1)     Di affidare al dott. ambientale e forestale Igor Cavagliotti, con studio in Omegna, Largo
Vittorio Cobianchi, 3, P.I. 01985180031, l’incarico per l’espletamento delle prestazioni
professionali in merito all’attività di Organo Tecnico Comunale durante la fase di
assoggettabilità della V.A.S. della variante in itinere del P.R.G.C., ai sensi dell’art. 17 comma
5 della L.R. 56/77 e s.mi., per l’importo di € 1.000,00 + Cassa Previdenziale 2% + I.V.A. 22%,
per un totale di € 1.244,40;

 
2)     Di impegnare la spesa complessiva derivante dalla presente, pari a € 1.244,40,
all’intervento 08.01.1.103 cap. 1913 del Bilancio d’esercizio 2017 in fase di predisposizione;

 
3)     Che verranno osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva
ai sensi della vigente normativa.

 
4)     Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune,
nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.



 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 25-01-2017                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to FABIO ARCH. RIGHINI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 25-01-2017

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to FABIO ARCH. RIGHINI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 25-01-2017
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 25-01-2017

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 06-02-2017
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 06-02-2017                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


